
【別紙－１（Ⅲ②）－１】 

 

 

 

 

迂回路については、下記をご確認ください。 
迂回により所要時間が長くなりますので、時間にゆとりをもってお出かけください。 

 
【常総ＩＣ⇔牛久阿見ＩＣ】 

青色矢印のとおり、国道２９４号⇔国道３５４号⇔国道４０８号⇔県道４８号経由で迂回した場合、 

所要時間は約５１分（通常約２０分）かかる見込みです。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

迂回路のご案内 

（区間Ⅲ②：常総ＩＣ～牛久阿見ＩＣ 1１月１６日（木）、１７日（金）） 
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【別紙－１（Ⅲ②）－２】 

 
 
【牛久阿見ＩＣ⇔桜土浦ＩＣ】 

青色矢印のとおり、県道４８号⇔県道２５号⇔国道１２５号経由で迂回した場合、所要時間は約２０

分（通常約１０分）かかる見込みです。 

 
【牛久阿見ＩＣ⇔谷田部ＩＣ】 

桃色矢印のとおり、県道４８号⇔国道４０８号⇔県道１９号経由で迂回した場合、所要時間は約２７

分（通常約１０分）かかる見込みです。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19

45

24

45
24 24

55

354

408

3

46

3

6

48 34

125

68

25

68

34

68
19

5牛久沼

桜土浦ＩＣ

45

45
123

相平橋西

三坂新田西

福田坪真瀬入口

203
231

231

274

栄町３丁目

上横場
榎戸

追原

木原

岡見 岡見下宿

小池

正直町

島田町
下久野

蒲ケ山

入地

佐貫

ひ

た

ち

う

し

く

牛久

荒

川

沖

土浦

水海道

つくば

研究学園

19

19

210

大井北

学園都市南入口

西大通り入口

常総ＩＣ

58

20

354

123

谷田部ＩＣ

谷和原ＩＣ

354

408

つくば中央ＩＣ

408

34

3434

294

354

408
つくばＪＣＴ

つくば牛久ＩＣ
牛久阿見ＩＣ19

125

25
408

Ｃ４

Ｅ６常磐道

圏央道

阿見東ＩＣ
48

48



【別紙－１（Ⅲ②）－３】 

 

【常総ＩＣ⇔桜土浦ＩＣ】 

青色矢印のとおり、国道２９４号⇔国道３５４号経由で迂回した場合、所要時間は約３２分（通常約１

６分）かかる見込みです。 

 
【常総ＩＣ⇔谷和原ＩＣ】 

桃色矢印のとおり、国道２９４号経由で迂回した場合、所要時間は約２２分（通常約２３分）かかる見

込みです。 
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